1

CONCURSO PÚBLICO
AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – PE
Aditivo 005/2020 ao Edital nº 001/2020, de 31 de janeiro de 2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são
conferidas, torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. Fica modificado o Quadro II do Edital 001/2020, no que se refere a Formação
Profissional do cargo de Professor Educação Básica Superior – Contabilidade 01 e 02,
passando a figura como segue:

Cargo Área do Conhecimento Formação Profissional Áreas temáticas
para realizações

das provas
Vagas

Vagas
PNE CR

Professor da
Educação
Superior *

Contabilidade 01

Formação superior e
Ciências Contábeis ou
Administração com, no
mínimo, especialização em
áreas afins.

Contabilidade
Pública 01

05

Professor da
Educação
Superior *

Contabilidade 02

Formação superior e
Ciências Contábeis ou
Administração com, no
mínimo, especialização em
áreas afins.

Contabilidade
Privada 01

05

Art. 2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2020.

Salgueiro - PE, 14 de setembro de 2020.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
Presidente